報道関係各位
（参考資料）

2015 年 5 月 28 日
株式会社インターネットイニシアティブ

兵庫県警察より「兵庫県警察サイバーセキュリティ対策アドバイザー」を委嘱

株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：勝 栄二郎、コー

ド番号：3774 東証第一部） は、当社のサービスオペレーション本部 セキュリティ情報統括室長 齋藤
衛が、兵庫県警察より委嘱を受け、「兵庫県警察サイバーセキュリティ対策アドバイザー」に 2015 年 6
月 1 日付で就任することになりましたのでお知らせいたします。

兵庫県警では、複雑かつ巧妙化するサイバー犯罪、サイバー攻撃に迅速かつ的確に対応するため、

2013年5月よりアドバイザー制度を新設し、専門的な知識を有する民間の研究者や技術者に委嘱して

きました。委嘱を受けたアドバイザーは、セキュリティに関する情報の共有等をはじめ、サイバー犯罪・サ

イバー攻撃対策や事案対応への助言などを行います。

IIJ セキュリティ情報統括室では、日々インターネット上で発生する問題や事件を早期に発見し、対策を

行うことを目的に活動するとともに、各種関連団体運営や、学会等の活動に積極的に参画することで、
インターネット全体のセキュリティ向上に寄与してきました。これまでも兵庫県警に対して様々な協力を

行ってきたことから、その技術力や専門性が評価され、今回の委嘱を受けるはこびとなりました。

■2015 年 5 月 27 日に行われた委嘱式の様子

IIJ は、今後もインターネットを誰もが安心して安全に使える社会インフラへと発展させるべく、活動してま

いります。

報道関係お問い合わせ先
株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 増田、荒井
TEL： 03-5205-6310  FAX： 03-5205-6377
E-mail： press@iij.ad.jp  URL： http://www.iij.ad.jp/

	兵庫県警察より「兵庫県警察サイバーセキュリティ対策アドバイザー」を委嘱
	E-mail： press@iij.ad.jp  URL： http://www.iij.ad.jp/